
                        
                         ASP SAN VINCENZO DE’ PAOLI

Civitella di R. – Galeata – Premilcuore – Santa Sofa
Via Unità d’Italia n. 47 – 47018 SANTA SOFIA (FC) – Tel/fax 0543 973051

DELIBERAZIONE N.  16 DEL 29/12/2022

OGGETTO: CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DEI DEI SERVIZI SOCIALI,
SCUOLA, POLITICHE ABITATIVE E GIOVANILI. 

L’AMMINISTRATORE UNICO

CONSIDERATO CHE:
- la Giunta della Regione Emilia Romagna con ato n. 2156/2008 ha costtuito, a decorrere

dal 1 gennaio 2009 l’ASP “Azienda Servizi alla Persona San Vincenzo de’ Paoli” con sede in
Santa Sofa (FC) derivante dalla trasformazione dell’Ipab Casa per Anziani San  Vincenzo
de’ Paoli, con soci i Comuni di Santa Sofa, Galeata, Civitella di Romagna e Premilcuore,
nonché la Parrocchia di Santa Sofa in rappresentanza anche delle Parrocchie di Galeata e
Civitella di Romagna;

- che in data 5 agosto 2008 è stata sotoscrita dagli Ent pubblici territoriali aderent, la
convenzione per la costtuzione dell’Asp “Azienda di Servizi alla Persona San Vincenzo de’
Paoli” che defnisce, tra gli  altri,  gli  indirizzi  generali  per la defnizione e la stpula del
contrato di servizio, indicando altresìt i servizi ed atvità conferite all’Azienda dai comuni
Soci;

- che  il  contrato  di  servizio  è  stato  approvato  da  tut i  Comuni   con  le  seguent
deliberazioni  di  giunta:  Galeata n. 93 del  6.11.2009, Santa Sofa n.  109 del  15.9.2009,
Premilcuore n. 61 del 15.9.2009, esecutve,  con le quali si è dato ato che il conferimento
dei servizi ha avuto decorrenza giuridica dal 1 Otobre 2009, mentre  la gestone contabile
ha decorrenza dal 1.1.2010;

-  che i  Comuni di  S. Sofa, Galeata,  Civitella di R. e Premilcuore  hanno provveduto ad
approvare il nuovo contrato di servizio;

ATTESO CHE:
- L’Assemblea dei soci con ato n. 1 del 13.5.2016 avente ad oggeto “Approvazione delle

modifche allo statuto dell’Azienda in atuazione della LR n.  12/2013” ha approvato la
proposta  di  modifca  dello  Statuto  dell’Azienda,  introducendo  la  fgura
dell’Amministratore unico in sosttuzione del Consiglio di Amministrazione, in atuazione
dell’art. 4 della citata LR 12 del 26.7.2013;

- Con deliberazione del  1 agosto  2016 n.  1253 la  Giunta regionale  dell’Emilia  Romagna
approvava il nuovo Statuto dell’Azienda, introducendo la fgura dell’Amministratore unico
a decorrere dal primo rinnovo dell’Organo di Amministrazione;

VISTI:
- gli art. 25 e 26 del vigente Statuto aziendale;



- la  Delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  1  del  30/03/2022,  con  la  quale  è  stata
conferita alla sotoscrita la carica di Amministratore Unico dell’Azienda Servizi alla
Persona San Vincenzo de’ Paoli, seguito per brevità “ASP San Vincenzo de’ Paoli”;

   VISTI:

- la deliberazione n. 5  del 30.09.2011  con cui  il Consiglio di Amministrazione ha defnito la
dotazione organica complessiva dell’Azienda, nella quale viene individuata l’artcolazione
struturale con riferimento alle varie aree di atvità;

- l’art. 43, capo II, del vigente Regolamento di organizzazione degli ufci e dei servizi che
demanda ad un Responsabile, nominato con ato scrito del Diretore, individuato tra il
personale  a  tempo  indeterminato  dell’Azienda  inquadrato  nella  categoria  D,  la
responsabilità di ciascuna area con assegnazione del budget relatvo ai vari servizi gestt,
afdando nel contempo l’incarico di posizione organizzatva;

- il Contrato colletvo nazione ent locali vigente;

DATO ATTO che in data 21 maggio 2018 è stato sotoscrito il nuovo CCNL relatvo al personale
del comparto funzioni locali per il triennio 2016-2018;

VISTI gli artcoli 14 e 15 del CCNL 2016-2018, recant norme in materia di conferimento e revoca
degli incarichi per le posizioni organizzatve, retribuzione di posizione e retribuzione di risultato;

DATO ATTO che si è concordato di applicare la percentuale del 15% quale quota da destnare al
fnanziamento della retribuzione di risultato;

RICHIAMATE
- la deliberazione dell'Amministratore Unico n. 9 del 15/05/2019 con la quale è stato approvato il
Disciplinare per la graduazione, conferimento e revoca delle posizioni organizzatve;

- la deliberazione dell'Amministratore Unico n. 17 del 01/08/2019 con la quale si sono confermat
i seguent atuali incarichi di posizione organizzatva isttuite nei diversi servizi e setori dell'ASP
fno alla conclusione delle procedure seletve di atribuzione delle posizioni organizzatve:

 Rag. Emilia Zadra Responsabile di posizione organizzatva dei Servizi Finanziari, Amministratvi
e Controllo di Gestone;

 Dot.  Ssa  Paola  Zucchi  Responsabile  di  posizione  organizzatva  dei  Servizi  Sociali,  Scuola,
Politche abitatve e Giovanili;

DATO ATTO CHE 
 si  rende  necessario  per  la  contnuità  ed  il  buon  funzionamento  dei  servizi  conferit

provvedere  alla  nomina  del  Responsabile  dell’Area  Servizi  Sociali,  Scuola,  Politche
abitatve e Giovanili;

 si ritene opportuno conferire l’incarico di cui sopra alla Dot. ssa Zucchi Paola  in quanto
soggeto  ritenuto  idoneo,  in  possesso  di  attudini,  capacità  professionali,  esperienza
acquisita  e   considerato  che  la  stessa  risulta  in  possesso  dei  requisit stabilit nel
Disciplinare  per  la  graduazione,  conferimento  e  revoca  delle  posizioni  organizzatve,
adeguat per la copertura della posizione organizzatva cui è preposto, in relazione alla



natura  e  carateristche  dei  programmi  da  realizzare  nonché  alle  carateristche  della
stessa posizione da ricoprire, come dal curriculum in at, oltre che inquadrato in idoneo
proflo e categoria professionale;

DATO ATTO che, con il succitato Decreto, alla P.O. in oggeto è atribuita una retribuzione di
posizione di € 10.434,00 annui;

DATO ATTO, relatvamente alla retribuzione di risultato, che la stessa viene determinata in fase di
valutazione  della  performance  individuale  mediante  applicazione  della  disciplina  prevista  nel
sistema di valutazione della performance degli incaricat di Posizione Organizzatva;

RITENUTO di  procedere  con  l'assegnazione  delle  posizioni  organizzatve  dal  01/01/2023  al
31/12/2023;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli ufci e dei servizi;

Tuto ci  premesso,
DELIBERA

1 di conferire per i motvi citat in premessa, l’incarico di posizione organizzatva dell’Area
dell’Area Servizi Sociali, Scuola, Politche abitatve e Giovanili, alla Dot.ssa Zucchi Paola,
dipendente a tempo cat. D, dal 01/01/2023 al 31/12/2023 con retribuzione di posizione in
godimento, pari a €. 10.434,00 annui lordi per tredici mensilità;

2 La percezione è condizionata all’efetvo esercizio della funzione afdata, che si considera
espletata fno a quando, in caso di assenza o impedimento, non sia nominato un sosttuto.

3 Alla suddeta responsabile speta, inoltre, una retribuzione di risultato, in misura defnita
nel  15%  della  retribuzione  sopra  determinata,  sulla  base  della  valutazione  che  verrà
espresso dal Diretore o in assenza, dall’Amministratore Unico.

4 La retribuzione di  posizione e di  risultato assorbe tute le competenze accessorie e le
indennità previste dal vigente CCNL, compreso il compenso per lavoro straordinario;

5 lI Responsabile di area:
- sovrintende l’organizzazione dell’area assegnata;
- dirige  ed  organizza  le  risorse  umane,  fnanziare  e  strumentali  assegnategli  in

funzione di obietvi programmat;
- adota tut gli  at di  gestone  fnanziaria,  tecnica  ed amministratva relatvi  al

servizio assegnato;
- elabora  i  contenut delle  proposte  dei  document di  programmazione,  con

partcolare riferimento alla relazione revisionale e programmatca per gli ambit di
atvità di riferimento;

- formula  al  Diretore  proposte  di  budget,  parte  corrente  ed  investment,  e  i
programmi  annuali  di  atvità  assicurando,  in  corso  d’anno,  la  conoscenza  dei



risultat della  gestone  e  la  coerenza  dell’allocazione  delle  risorse  rispeto  gli
obietvi programmat.

L’Amministratore Unico
(Dot.ssa Daniela Poggiali)

Il presente provvedimento viene notfcato all’interessato e frmato per accetazione.

Visto: per accetazione
Dott.ssa Zuccc�i ZPaaola

______________________


